
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση υπουργικής απόφασης καθορι-
σμού της διαδικασίας ένταξης στον κλάδο για-
τρών ΕΣΥ των ιατρών, που προέρχονται από τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. χωρίς ειδικότητα που υπηρετούν στους 
Φορείς Πρωτοβάθμιας Φροντίδας των Υ.Π.Ε.

2 Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυν-
ση Κυβερνοασφάλειας της Γενικής Γραμματείας 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείου (Γ.Γ.Τ.Τ.) του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Υ.Ψη.Δ.), 
β’ εξαμήνου 2021.

3 Μεταφορά αρμοδιότητας πιστοποίησης χρόνου 
ασφάλισης.

4 Υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ερέτριας - Δ.Ε.Υ.Α.Ε. για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ.70479 (1)

   Τροποποίηση υπουργικής απόφασης καθορι-
σμού της διαδικασίας ένταξης στον κλάδο για-
τρών ΕΣΥ των ιατρών, που προέρχονται από τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. χωρίς ειδικότητα που υπηρετούν στους 
Φορείς Πρωτοβάθμιας Φροντίδας των Υ.Π.Ε.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου εικοστού τετάρτου του ν. 4771/2021 

(Α΄ 16),
β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148),

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ε. την υπό στοιχεία Υ32/9.9.2021 (Β΄ 4185) απόφαση 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 

Υγείας Ασημίνα Γκάγκα,

στ. την υπό στοιχεία Β1α/οικ.69999/8-11-2021 εισήγη-

ση του Γ.Δ.Ο.Υ. από την οποία προκύπτει ότι από τις δια-

τάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπό στοιχεία Γ4α/

ΓΠ 38168/4.6.2021 (Β΄ 2728) υπουργικής απόφασης ως 

ακολούθως:

Άρθρο 1

Ιατροί χωρίς ειδικότητα που προέρχονται από τον 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και οι οποίοι υπηρετούν βάσει των διατάξεων 

των ν. 4238/2014 (Α’ 38), 4461/2017 (Α’ 38), 4600/2019 

(Α’ 43), και 4647/2019 (Α΄ 204), με πλήρη και αποκλειστι-

κή απασχόληση στους Φορείς Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

των Δ.Υ.Π.Ε κατά την 01/02/2021 ημερομηνία έναρξης 

ισχύος του ν. 4771/2021, έχουν δικαίωμα να υποβάλ-

λουν αίτηση στην αρμόδια υπηρεσία της οικείας Υ.Πε., 

για την ένταξή τους στον κλάδο ιατρών Ε.Σ.Υ. έως και 

την 31η/12/2021.

Β. Τροποποιούμε το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 3 

της υπό στοιχεία Γ4α/ΓΠ 38168/4.6.2021 (Β’ 2728) υπουρ-

γικής απόφασης ως ακολούθως:

Εντός δεκαπέντε (15) ημερολογιακών ημερών από τη 

λήξη της προθεσμίας υποβολής των ενστάσεων και σε κάθε 

περίπτωση το αργότερο μέχρι 31/01/2022, συγκαλείται το 

συμβούλιο το οποίο αποφασίζει αιτιολογημένα αφού λάβει 

υπόψη τις εισηγήσεις, τις ενστάσεις και τις απαντήσεις των 

εισηγητών, την ένταξη ή μη των υποψηφίων και την κατά-

ταξή τους σε βαθμό ανάλογα με τα χρόνια προϋπηρεσίας 

τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1α του άρθρου 

εικοστού τετάρτου του ν. 4771/2021 (Α’ 115).

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπουργική απόφαση

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2021

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5301

68353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.16 22:59:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68354 Τεύχος B’ 5301/16.11.2021

      Αριθμ. οικ. 40121 ΕΞ 2021 (2)

Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυν-
ση Κυβερνοασφάλειας της Γενικής Γραμματείας 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείου (Γ.Γ.Τ.Τ.) του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Υ.Ψη.Δ.), 
β’ εξαμήνου 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

II. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως του άρθρου 37 αυτού,

III. του άρθρου. 34 και της παρ. 1 του άρθρου 55 του 
ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτημα-
τολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της 
ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134),

IV. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

V. του άρθρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

VI. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 241).

3. Την υπό στοιχεία 2/310296/ΔΕΠ 06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 37721 ΕΞ 2021 Υ.Ψη.Δ. 22/10/2021 
(Α.Δ.Α. ΨΤΚΓ46ΜΤΛΠ-ΥΔ7), απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης του Τμήματος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, που αφορά 
στη δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες έως είκοσι επτά (27) υπαλλήλων μη-
νιαίως και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 
είκοσι επτά (27) υπαλλήλων μηνιαίως, είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των δέκα 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (13.500,00€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1053-201, οικονομικού 
έτους 2021 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Το γεγονός ότι η Γενική Διεύθυνση Κυβερνοασφά-

λειας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Τα-

χυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

για την επιτυχή επιτέλεση του έργου της, λειτουργεί 

καθημερινά σε εικοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις 

διατάξεις των παρ. 34 και 55 του ν. 4821/2021 (Α’ 134), 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, στους υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 

Διεύθυνση Κυβερνοασφάλειας της Γενικής Γραμματείας 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης, για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 31η Δε-

κεμβρίου 2021.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας και ο αριθμός των 

υπαλλήλων που θα απασχοληθεί στη Γενική Διεύθυνση 

Κυβερνοασφάλειας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοι-

νωνιών και Ταχυδρομείων στο Υπουργείο Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης, ορίζονται ως εξής:

• Για τους είκοσι επτά (27) υπαλλήλους:

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 

νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, δύναται να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-

σμένοι ανά οργανική μονάδα του Υπουργείου εντός του 

ανωτέρω ορίου αριθμό ωρών, που εγκρίνονται με την 

παρούσα απόφαση.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνονται στη 

συγκρότηση συνεργείου και δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 

για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός της κάθε οργανικής μονά-

δας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 

συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, 

γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοι-

νωνιών και Ταχυδρομείων.

Στο τέλος κάθε μήνα, οι πραγματοποιηθείσες ώρες 

υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βεβαι-

ώνονται από τον Γενικό Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών 

και Ταχυδρομείων και θα διαβιβάζονται στη Διεύθυνση 

Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης, Τμήμα Προ-

γραμματισμού Εργασίας, της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.), εντός 

των πρώτων πέντε εργάσιμων ημερών κάθε επόμενου 

της υπερωριακής εργασίας, μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68355Τεύχος B’ 5301/16.11.2021

      Αριθμ. 457983 (3)

Μεταφορά αρμοδιότητας πιστοποίησης χρόνου 
ασφάλισης.

Ο   ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπό στοιχεία 469/Συν. 39η/27-10-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΡΥ246ΜΑΠΣ-ΤΙΤ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά από τα Τμήματα Συντάξεων, Τμήματα 
Παροχών και Τμήματα Συντάξεων και Παροχών των Το-
πικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ στα Τμήματα Ασφάλισης 
και Εισφορών και Τμήματα Διοικητικού, Ασφάλισης και 
Εισφορών (ενοποιημένα Τμήματα) των Τοπικών Διευθύν-
σεων e-ΕΦΚΑ της κατωτέρω αρμοδιότητας:

Πραγματοποίηση των απαιτούμενων ενεργειών για 
την πιστοποίηση χρόνου ασφάλισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 133 (4)

Υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ερέτριας - Δ.Ε.Υ.Α.Ε. για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191), περί κινήτρων δια την 

ίδρυση Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως.
2) Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).
3) Την υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

4) Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
5)Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
6) Τον ν. 4483/2017 με τις σχετικές διατάξεις του.
7) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 

Ερέτριας (Β΄ 1129/2013) και συγκεκριμένα τα άρθρα 
17,18,22,66.

8) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί δαπάνη η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
Προϋπολογισμό έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α.Ε. ανωτάτου 
ποσού 28.714,56€ και συγκεκριμένα θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 60.00.02 με αιτιολογία «Υπερωρίες προσωπικού».

9) Το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών 
αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

10) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Ε. έχει επεκτείνει την αρ-
μοδιότητά της σε όλο τον Καλλικρατικό Δήμο Ερέτρι-
ας και αυτό συνεπάγεται διαρκή ένταση εργασίας του 
υπάρχοντος προσωπικού και επιπλέον ώρες εργασίας 
προκειμένου να ανταποκρίνεται στα αυξημένα προβλή-
ματα σε όλο το Δήμο Ερέτριας.

11) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Ε. καλείται να αντιμετωπί-
ζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της, καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους.

12) Την αναγκαιότητα:
α) υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της 

υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22α ώρα, των 
υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Ε.

β) υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες 
της υποχρεωτικής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22α ώρα), Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ε., προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, 
εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανά-
γκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών 
στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ερέ-
τριας για το έτος 2022, όπως παρακάτω:

α) Την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων όλων 
των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Ε., του Τεχνικού και του Διοι-
κητικού προσωπικού, πέρα από τις ώρες της υποχρεω-
τικής απασχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα για το έτος 
2022 έως και την 31-12-2022.

Το σύνολο των ωρών της απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας (μέχρι την 22α ώρα), δεν θα υπερβαίνει τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

β) Την υπερωριακή απασχόληση του τεχνικού προ-
σωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Ε., κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά 
την 22:00), Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες για 
το έτος 2022 μέχρι και την 31-12-2022.

Το σύνολο των ωρών της εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22α ώρα), Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών, δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανά-
γκες της ΔΕΥΑ Ερέτριας και με την προϋπόθεση ότι σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68356 Τεύχος B’ 5301/16.11.2021

καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 

θα πιστοποιείται με κατάσταση του Προϊσταμένου του 

Τεχνικού Προσωπικού και της Γενικής Διευθύντριας οι 

οποίοι θα έχουν και την αρμοδιότητα κατανομής των 

ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από τον Διευθυντή 

της Διοικ/κής και Οικ/κής Υπηρεσίας και τον Πρόεδρο 

της Επιχείρησης.

Για τις δαπάνες που θα προκύψουν από την υπερωρια-

κή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ε. μέχρι την 

22α ώρα, καθώς και από την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ε. κατά τις νυχτερινές ώρες 
(μετά την 22:00), Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσι-
μες έτους 2022, θα προβλεφθούν πιστώσεις ανωτάτου 
ποσού 28.714,56€ στον Προϋπολογισμό έτους 2022 
της Δ.Ε.Υ.Α.Ε. και συγκεκριμένα θα βαρύνουν τον Κ.Α. 
60.00.02 με αιτιολογία «Υπερωρίες προσωπικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερέτρια, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053011611210004*


